
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9894

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

1/3

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
5
5

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-3455   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, 
en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, 
composición del Tribunal Califi cador, lugar y fecha de celebración del 
primer ejercicio eliminatorio.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo Facul-
tativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/4/2017, de 30 de enero, publicada en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad In-
geniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda 
confi gurado como sigue: 

 — Presidente: Don Benito Fernández Rodríguez-Arango. 

 Presidente suplente: Don Luis Ángel Collado Lara. 

 — Vocales titulares: 

 Don Javier Luis Navarro Cervera. 

 Don Gerardo Lucinio Díez Gascó. 

 Doña Pilar Cavero Pérez. 

 Don Luis Miguel Blanco Sánchez. 

 Doña María Luisa Rodríguez González. 

 Vocales suplentes: 

 Don Luis Escalante Galán. 

 Doña María Cruz Fuentes Gómez. 

 Don Gabriel Moreno Campo. 

 Don Fernando Fernández Roque. 

 Doña María Vicenta Ibáñez Pérez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9895

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

2/3

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
5
5

 — Secretario: Don Alfonso Luis Blanco Higuera. 

 Secretario suplente: Don Guillermo Cortés Gómez. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 28 de 
abril de 2017 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros, s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al aula 
17, situada en la planta nivel cero, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:20 horas. 

 Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 12 de abril de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, Resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9896

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

3/3

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
5
5

  

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

INGENIERO AGRONOMO 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

50219815M 1. BARBA DORADO, RUBÉN 

20190050Y 2. CASTAÑEDA FERNANDEZ, RAUL 

71501063C 3. CASTRO BLANCO, ENRIQUE 

33421222Z 4. ENTERRÍA GALGUERA, JOSÉ ANTONIO 

52611270N 5. FANJUL ALONSO, MARIA JESÚS 

71454618N 6. FERNANDEZ MIGUELEZ, MARIA JESUS 

33345405M 7. GAGO GARCIA, JOSE DANIEL 

72071606W 8. GOMEZ PACCARD, CLARA 

71934867K 9. GONZALEZ ACERO, ANA 

30543062M 10. GUTIERREZ LUQUE, MARIA RAFAELA 

70245634T 11. HERNANGOMEZ VICENTE, NOELIA 

47021489J 12. LAGUNA OTEO, MARIA JOSE 

13931192T 13. LASTRA HERNANDEZ, MONICA 

47283600Q 14. LOPEZ GRANIZO, MARIA DEL MAR 

71266471M 15. MANRIQUE GOMEZ, ELENA 

44397692X 16. MONDEJAR PEÑARANDA, JUAN VICENTE 

47701446K 17. NARRO DIEGO, LAURA 

03468233V 18. OCON MARTIN, BLANCA 

02546743E 19. SAN MIGUEL FERNÁNDEZ, BEATRIZ 

71702257X 20. SANCHEZ ALVAREZ, PEDRO ABENCIO 

29199202N 21. SECADAS BOLADO, ELOY 

50323331K 22. SILIUTO RUEDA, CARMEN 

71654108T 23. SUAREZ MENENDEZ, ALMUDENA 

12408200E 24. VELASCO ALONSO, IRENE 

ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

INGENIERO AGRONOMO 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

71291371L 1. PEREZ SAIZ, MARIO NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

10200913E 2. PEREZ VEGA, ELENA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 
 
  

 2017/3455 


		Gobierno de Cantabria
	2017-04-18T11:28:46+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




